成都航空职业技术学院教务处文件

教通〔2020〕37号

关于 2020—2021学年第一期

开学教学工作要求的通知
各教学单位：

本学期正式行课时间 8月 31日，为保证新学期开学各项教学

工作正常运行，尤其是疫情期间的教学衔接工作，现将开学教学准

备工作布置如下，请各教学单位落实执行。

一、教学文件检查

1.请各教学单位检查本学期所有课程授课计划是否按要求拟

定并提交教务备案。

2.请各教学单位检查本学期所有课程教案准备情况，所有课程

至少准备 4周及以上课时的教案内容。

以上教学文件请教学单位全面自查，教务处在第 1-2周进行抽

查。

二、教学准备工作

1.各教学单位在开学前召开开学准备工作会，全面检查教师到

岗和新学期课程表发放情况，对有课而未按时到岗的教师应及时了

解相关情况并报教务处备案，确保教师按时到校授课，课程表的发

放应落实到每个班级和每位任课教师。

2.任课教师核实教师课表上课地点、时间是否与班级课表一致

等情况，有问题及时由教学单位按规定程序和要求调整，以免影响

正常的教学秩序。

3.各教学单位和相关职能部门配合做好开学第一天的各项准

备工作，落实开学第一天任课教师的到岗，学生报到上课（含实践

全面排查进入我校的教材教辅以及作为教材使用的讲义、教案、教

参、数字教材等，包括国家层面、省级层面、地方层面、校级层面

的教材教辅等，分级分类核查和重点抽查相结合，具体安排另行通

知。

四、开学第一堂课要求

新学期第一堂课关注学生精神状态，弘扬正能量，体现课程思

政，授课注重“三导”——导兴趣、导目标、导要求，具体要求详

见附件 1。开学第一周听课单另行下发。

请各教学单位高度重视新学期开学前的准备工作，认真组织、

精心准备，保证新学期的顺利开学。

另，所有教学活动执行学校疫情防控相关规定。

      教务处

                                       2020年 8月 29日